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Annotatsiya: Ushbu maqolada tarixiy-madaniy qimmatga ega boʼlgan obyektlarni 

davlat hisobiga olish, hamda Moddiy madaniy meros obyektlarining davlat kadastrini va 

Nomoddiy madaniy meros obyektlarining roʼyxatini yuritish haqida maʼlumotlar 

keltirilgan. Undan tashqari manbada madaniy meros obyektining madaniy muhitida 

himoya zonalari oʼrnatilishini amalga oshirish toʼgʼrisida tavsiyallar berilgan. 

Kalit so’zlar: Madaniy meros obyektlar, moddiy madaniy meros obyektlar, nomoddiy 

madaniy meros obyektlar, GAT, himoya zonalari, qoʼriqlanadigan hudud, rivojlanish va 

iqtisodiy faoliyatni tartibga solish zonasi, qoʼriqlanadigan tabiiy landshaft zonasi, 

YUNESKOning Umumjahon madaniy merosi roʼyxati. 

 

Bugungi kunda “Oʼzbekiston-sivilizatsiyalar chorrahasi” deb eʼtirof etilishida 

madaniy meros obyektlari oʼrni alohida oʼrin egallaydi. Аrxeologik qidiruv ishlari va 

xaritalashtirishning zamonaviy metodlari va texnologiyalari yordamida madaniy meros 

obyektlari haqida maʼlumotlarni toʼplash, tahlil qilish, saqlash va ularni qayta ishlash 

asosida malumotlar baʼzasini yaratish hozirgi kunda dolzarb masala hisoblanadi.  

Oʼzbekistonning umummilliy boyligi hisoblangan madaniy merosimizni muhofaza 

qilish, ilmiy oʼrganish va ulardan maqsadli foydalanish borasida mamlakatimizda keng 

koʼlamli ishlar amalga oshirilmoqda. Oʼzbekiston Respublikasi Madaniy meros agentligi 

hamda uning viloyatlarda Madaniy meros boshqarmalari tashkil etilgan. Hozirgi paytda 

moddiy madaniy meros obyektlarini muhofaza qilish, asrash, ilmiy tadqiq etish, targʼib 

qilish va ulardan foydalanishni tubdan takomillashtirish maqsadida “Yoʼl xaritasi” ishlab 

chiqildi. 

Mavzuli kartografiyaga oid mavjud ilmiy adabiyotlarning tahlili shuni koʼrsatadiki, 

madaniy meros obyektlarini kartografik jihatdan tadqiq etish boʼyicha respublikamizda 

ham qator tadqiqotlar bajarilgan. Аyniqsa T.M.Mirzaliev, E.YU.Safarov, А.Egamberdiev, 

J.S.Qoraboev, L.X.Gulyamova, S.Salohitdinova va boshqa tadqiqotchilarning ishlari 

ayniqsa eʼtiborga loyiqdir. 

Yuqoridagi olimlarning tadqiqotlari anʼanaviy xaritaga olish usullari asosida olib 

borilganligini alohida qayd etish kerak. Hozirgi kunda, madaniy meros obyektlarini 
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oʼrganish va muhofaza qilish chora-tadbirlarni ishlab chiqish va ushbu sohani majmuali 

tadqiq qilishda kartografik metod bilan birgalikda zamonaviy GАT dan foydalanish alohida 

ahamiyatga ega. Xaritaga olishning zamonaviy metodlari va texnologiyalari yordamida 

madaniy meros obyektlari haqidagi maʼlumotlarni toʼplash, tahlil qilish, saqlash va ularni 

qayta ishlash asosida modellashtirish hozirgi kunda dolzarb masalalardan hisoblanadi.  

Mazkur maqolada bugungi kundagi Samarqand viloyatidagi mavjud boʼlgan madaniy 

meros obyektlarini hududlar boʼyicha tarqalishini va ularni zamonaviy GАT 

texnologiyalarida xaritaga olish, maʼlumotlar bazasini shakllantirish, qolaversa madaniy 

meros obyektlarini butun jahonda tutgan oʼrnini geoaxborot tarmoqlari yordamida tahlil 

qilish masalalari yoritib berilgan. Bundan tashqari, maʼlumotlardan foydalanish va ularni 

qayta ishlash metodlari haqida ham fikr yuritilgan.  

Samarqand viloyatidagi mavjud madaniy meros obyektlarini tadqiq qilish va ularni 

zamonaviy GАT texnologiyalari asosida maʼlumotlar bazasini shakllantirish va ushbu 

mavzudagi xaritalarni yaratish uchun quyidagi vazifalar belgilab olindi:  

 viloyatdagi mavjud madaniy meros obyektlarini hududlar boʼyicha tarqalishini 

oʼrganish va tahlil qilish;  

 Samarqand viloyati misolida madaniy meros obyektlarini zamonaviy GАT 

dasturlarida xaritaga olish. 

GАT dasturlarida madaniy meros obyektlarini maʼlumotlar bazasini shakllantirish, 

xaritaga olish orqali ularning sifat koʼrsatkichini baholash ilgari surilganligi bilan bir 

qatorda madaniy meros obyektlarini qidirish usullarini zamonaviy metodlar va 

texnologiyalarni qoʼllashga alohida eʼtibor qaratilgan. Umuman olganda, ushbu mavzuda 

hali oʼrganilishi va ochilishi zarur boʼlgan qator muammolar mavjud. Ularni zamonaviy 

kartografik tadqiqotlar asosida oʼrganish bugungi kundagi soha mutaxassislarining dolzarb 

vazifalaridan biri hisoblanadi.  

Maʼlumki, Samarqand viloyati tarixiy, madaniy, arxeologik yodgorliklar va diqqatga 

sazovor joylarga boy. Ularni asrab-avaylanayotgani, sayyohlar va mahalliy aholi uchun 

zarur sharoitlar yaratilayotgani natijasida viloyatda turizm izchil rivojlanmoqda. 

Samarqand viloyatida hozirda 1607 ta moddiy madaniy meros obyektlari ro‘yxatga 

olingan bo‘lib, ularning 973 tasi arxeologiya, 562 tasi arxitektura obyektlari, 36 tasi 

monumental san’at asarlari, 34 tasi diqqatga sazovor joylarni tashkil etadi. Ulardan 1011 

tasi respublika, 596 tasi mahalliy ahamiyatdagi obyektlar hisoblanadi. 

Arxitektura obyektlarining 72 tasi jome masjidi, 5 tasi cherkov sifatida 

foydalanilmoqda va moddiy madaniy meros obyektlarining 1386 tasi davlat, 221 tasi 

shaxsiy mulkdagi turar-joy binolari hisoblanadi. 

  Yuqoridagi maʼlumotlarni zamonaviy GАT dasturlari orqali xaritalashtirilsa ancha 

zamonaviy va koʼrgazmali boʼlishi bilan bir qatorda, ularning maʼlumotlar bazasi hosil 

qilinadi va bu orqali Samarqand viloyatidagi mavjud boʼlgan madaniy meros obyektlarini 

kartaga olish va ular ustida amallar bajarish imkoni yaratiladi.  
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